## Consorzio di Bonifica 1 - Trapani

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. nr. 467 del 12 settembre 2017)

## **DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 270 DEL 20/11/2029

OGGETTO: liquidazione e pagamento somme in favore del Condominio Luce in esecuzione del decreto ingiuntivo n. 911/2024 emesso dal Giudice di Pace di Trapani

L'anno duemila ventiquattro, il giorno VENT ( del mese di MOVE RERE nella sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo nella via G. B. Lulli nr. 42, il Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente Determinazione;

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, nº 215;

VISTA la Legge Regionale 25/05/1995, n° 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale nr. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della regione nr. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della regione nr. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione nr. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione nr. 468 del 12 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione nr. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera nr. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agi accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera nr. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'Istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 27 del 16.05.24 del Commissario Straordinario avente ad oggetto "Bilancio di porevisione per l'esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2025-2026 – Approvazione";

VISTO il DRS 8391 del 12/11/2024 con il quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo rurale e della pesca mediterranea decreta ed approva il Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2025 . 2026 predisposto dal Consorzio di Bonifica 1 Trapani di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 27 del 16.05/24;

VISTO il decreto ingiuntivo n. 911/2024 emesso dal Giudice di Pace di Trapani su ricorso promosso dal Condominio Luce, con il quale si ingiunge al Consorzio di Bonifica 1 Trapani di pagare in favore del ricorrente condominio Luce l'importo complessivo di € 6.828.32, come da prospetto inoltrato a mezzo pec. su richiesta del Consorzio, dall'avv. Antonino Santoro con nota acquisita al prot. consortile n.3808 del 12/11/2024, qui di seguito riportato:

sorte capitale indicata in D.I.: € 5.884,82 spese vive liquidate in D.I.: € 145,50 compenso liquidato in D.I € 500.00 15% Spese generali liquidate in D.I. € 75,00 € 200,00 imposta registro D.I. cassa avvovcati 4% su € 575,00 € 23,00 TOTALE € 6.828,32

RITENUTO, pertanto, di dovere dare esecuzione al sopracitato decreto ingiuntivo e di dovere liquidare al Condominio Luce l'importo complessivo di € 6.828,32;

## Determina

1) DI LIQUIDARE e PAGARE in favore del Condominio Luce l'importo di € 6.828,32 a mezzo bonifico cod. iban: IT 90 O 03032 16401 010000 824274, di cui: € 5.659,53 impegnato sul cap. 617, impegni nn.: 2019.421.1 - 2021.104.1 - 2022.57.1 - 2023.196.1 - 2024.190.1), e la restante somma di € 1.168,79 da gravare sul cap.150 del bilancio consortile di previsione 2024-2026 approvato.

abile del provvedimento Visto di regolarità con IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Rag.Michel

Visto di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE GENERALE

nni Tomasino) (Dott. Giov